Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0014/2025
Em, 16 de janeiro de 2025

REQUER INFORMAÇÕES JUNTO À PROLAGOS
SOBRE OS RECENTES FATOS OCORRIDOS NO
BAIRRO DO PERÓ, COM RELAÇÃO A FALTA DE
ABASTECIMENTO DE ÁGUA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao Presidente
da Prolagos - concessionária de serviços públicos de água e esgoto, solicitando
informações sobre os recentes fatos ocorridos no Bairro do Peró, no qual, os moradores
reclamam, sobre a falta de abastecimento de água há quase um mês.

Sala das Sessões, em 16 de janeiro de 2025.

ANDRÉ LUIZ LOBO FILHO
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

 Ante as recorrentes reclamações junto aos usuários dos serviços públicos
prestados pela supramencionada Concessionária, especialmente no bairro do Peró, no
qual, há relatos sobre a falta de abastecimento de água há quase um mês, resta imperiosa
a necessidade da referida Concessionária prestar informações sobre o motivo da falta de
abastecimento e o prazo para normalização do serviço.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo